
Verkeersbesluit voor het opheffen van gehandicaptenparkeerplaatsen aan de 

Callenburgh te Helmond 

Nummer besluit: 25069 

Datum besluit: 28-10-2025 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Helmond 

Gelet op: 

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. Voor maatregelen op of 

aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of 

uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel 15, 

tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van de politie. 

Overwegende dat: 

- De Callenburgh in eigendom en beheer is van de gemeente Helmond; 

- er groot onderhoud gepland staat voor de Kasteel-Traverse en de eerste gedeeltes van de zijwegen, 

waaronder De Callenburgh; 

- door het opheffen van de linksafstrook op de N270 oost richting de Zuid Koninginnewal, De Call- 

enburgh de enige ontsluiting van het gebied Stationstuin in het Stationskwartier wordt; 

- De Callenburgh dus een belangrijkere functie krijgt in de bereikbaarheid van dit gebied; 

- er meer verkeer gebruik zal gaan maken van De Callenburgh; 

- we De Callenburgh overzichtelijker willen vormgeven t.b.v. de doorstroming en verkeerveiligheid; 

- deze verbetering gerealiseerd kan worden, maar dat dit ten koste gaat van de twee gehandicap- 

tenparkeerplaatsen op deze locatie; 

- we geen zicht hebben op het huidige gebruik van deze plekken; 

- er wel bij de GGD is geïnformeerd, maar dat er geen gebruik wordt gemaakt van deze plekken 

door hun bezoekers; 

- door middel van een uitgebreide verkeersbesluit-procedure eventuele gebruikers van deze vakken 

een inspraakmogelijkheid is geboden; 

- het ontwerpbesluit ertoe heeft geleidt dat er enkele zienswijzen zijn ingediend; 

- naar aanleiding van deze zienswijzen is besloten om voor dit moment in ieder geval, in de directe 

nabijheid van de te verwijderen plekken, één gehandicaptenparkeerplaats terug te brengen; 

- deze plek wordt aangebracht op de Weg op den Heuvel; 

- in de toekomst, bij de definitieve herinrichting van de Weg op den Heuvel, gezocht kan worden 

naar nog een tweede plek mocht de vraag hiervoor aanwezig zijn; 

- het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 

grond van de Algemene mandaatregeling Helmond 2017 is gemandateerd aan de teammanager 

van afdeling Mobiliteit en Milieu; 

nemen, gelet op het voorgaande de volgende 

BESLUITEN 

  

1. de gehandicaptenparkeerplaatsen aan de Callenburgh op te heffen door het verwijderen van de 

verharding en bijbehorende bebording, model E06 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord 

“ma t/m vr met blauwe kaart max 2h”; 

Nr. 481183 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 481183 6 november 2025 1 



2. op de Weg op den Heuvel een gehandicaptenparkeerplaats aan te brengen door het aanbrengen 

van verharding en bebording model E06 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord “ma t/m 

vr met blauwe kaart max 2h”; 

3. een en ander conform bijgevoegde kaartbijlage 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

teammanager Mobiliteit en Milieu 

Dit besluit is in een geautomatiseerd systeem opgemaakt en digitaal geaccordeerd door de bevoegde 
functionaris, hierdoor staat er geen persoonlijke handtekening onder dit besluit. 

Datum: 28-10-2025 

Bijlage: 25069 Kaartbijlage 

Mededelingen 

Inbrengen bezwaar. 

Indien u opmerkingen heeft tegen een besluit kunt u dit schriftelijk bij ons kenbaar maken. De termijn 
voor het indienen van een bezwaar bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag 
na die waarop het besluit is bekendgemaakt. Een bezwaar dient verstuurd te worden aan de Gemeente 
Helmond, afdeling Bestuurs- en Juridische Ondersteuning, Postbus 950, 5700 AZ HELMOND, onder 
vermelding van ‘bezwaar’. Een bezwaar moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van 
de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 
gronden van het bezwaar bevatten. Ook kan een bezwaar digitaal worden ingediend via de Gemeente- 
site (www.helmond.nl). 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 
bij de Huis voor de Stad, Weg op den Heuvel 35 te Helmond. Tevens is dit ontwerpbesluiten in te zien 
op de Gemeentesite (www.helmond.nl). 

Gemeenteblad 2025 nr. 481183 6 november 2025 2 

http://www.helmond.nl
http://www.helmond.nl

